ПРОТОКОЛ
заседания Правления

некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Дальневосточное объединение строителей» (НП СРО ДВОСТ)

«15» ноября 2012 г. № 2 0

г. Хабаровск

Форма проведения заседания: заочное голосование
Председатель -  Сорокин М.Н.
Секретарь - Чернышева Т.Г.
Дата подписания итогов голосования: 15.11.2012г.
Заседание открыто: 15. 00
Заседание закрыто: 16. 00

Общее количество членов Правления Некоммерческого партнерства «Дальневосточное
объединение строителей» - 14

Всем членам Правления НП СРО ДВОСТ 13 ноября 2012г. факсом и по
электронной почте были отправлены: Повестка заседания Правления и лист голосования
с предложением в срок до 15 ноября 2012г. проголосовать по вопросам Повестки дня
заседания Правления

Зарегистрировано участников:
1. Сорокин Михаил Николаевич - Председатель Правления НП СРО ДВОСТ.
2. Бугаков Павел Павлович - директор ООО «Земстройсервис».
3. Богуславский Арон Ильич- ген. директор ЗАО « Хабаровскгазстрой».
4. Вергасов Александр Тимофеевич- директор ООО «Монотехмонтаж».
5. Ковалев Андрей Сергеевич - ген. директор ООО « Юранстрой ДВ.
6. Филиппов Владимир Иванович - директор ООО СК «Авангард».
7. Тушков Константин Юрьевич -  начальник ПТО ОАО «Хабаровская ремонтно­
монтажная компания».
8. Рябко Игорь Олегович - зам. директора ООО «ЭСС-ДВ».
9. Россохач Александр Юрьевич- зам. ген. директора ОАО « Хабаровская ремонтно-
строительная компания».
10. Резванов Камиль Султанович -  ген. директор ООО «Востокспецхимзащита».
11. Скляренко Андрей Владиславович -  юрисконсульт ООО ПКП «Востокавтоматика».
12. Скоморохов Андрей Михайлович - ген. директор ЗАО «Дальметаллургстрой»
13. Ткач Вячеслав Викторович -  Председатель Совета директоров
ОАО «Дальстроймеханизация».
Кворум имеется

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О переоформлении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.
2. О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям - членам НП СРО
ДВОСТ по рекомендации Дисциплинарной комиссии ( Протокол от 12 ноября 2012г.
№  12).

Время окончания приема бюллетеней 15 ноября 2012г. в 15. 00.

1

По состоянию на 15 ноября 2012г. проголосовали 13 членов Правления.

1. По вопросу №1 повестки дня: О переоформлении Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, членам НП СРО «Дальневосточное объединение строителей».
РЕШИЛИ:
Согласно заключению технического отдела от 13 ноября 2012г., переоформить ранее
выданные Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом от
30.12.2009г. № 624 Минрегионразвития, следующим членам НП СРО ДВОСТ:
1. ООО Бикрост», ОГРН 1062703009434, г. Комсомольск-на-Амуре (Изменение формы
Свидетельства по Приказу РТН от 05.07.2011г. № 356)
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно
2. ООО « Фирма « Строительная мозаика», ОГРН 1022700523339, г. Комсомольск-на-
Амуре (Изменение формы Свидетельства по Приказу РТН от 05.07.201 1г. № 356)
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно
3. ОАО « Востоксельэлектросетьстрой», ОГРН 1022701403944, г. Хабаровск (Изменение
формы Свидетельства по Приказу РТН от 05.07.2011г. № 356)
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно
4. ООО « Комсомольская теплоизоляция», ОГРН 1022700522074, г. Комсомольск-на-
Амуре (Изменение формы Свидетельства по Приказу РТН от 05.07.2011г. № 356).
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно
5. ООО «Камила» ОГРН 1022800526770, Амурская обл. г. Благовещенск (Изменение
формы Свидетельства по Приказу РТН от 05.07.2011г. № 356).
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно
6. ЗАО « Дальметаллургстрой» ОГРН 1022700523097, г. Комсомольск-на-Амуре
( Исключаемые виды работ: 22.4, 23.35 )
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно
7. ОАО «Хабаровская производственно-ремонтная компания», ОГРН 1032700460495,
г. Хабаровск ( Исключаемые виды работ: 2.3, 3.2, 3.7, 5.2, 12.5, 23.8, 23.14, 23.18, 23.20,
24.27, 24.28, 31.3,31.5, 33.4 ( до 60 млн. руб.)
Добавляемые виды работ: 2.1, 3.1, 3.5, 5.3, 12.1, 12.3, 12.11 ( в том числе на особо
опасных, технически сложных объектах)
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно
8. ООО « Удача» ОГРН 1044900036565, г. Магадан ( Добавляемые виды работ: 33.3
( до 10 млн. руб.).
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

2. По вопросу №2 повестки дня: О применении мер дисциплинарного воздействия к
организациям - членам НП СРО ДВОСТ по рекомендации Дисциплинарной комиссии
( Протокол от 12 ноября 2012г. № 12).

В соответствии с частями 2, 3 статьи 55 ь Градостроительного кодекса РФ, и на
основании п.4.9 Положения о применении мер дисциплинарного воздействия,
утвержденного решением Общего собрания членов НП СРО ДВОСТ (протокол от
21.04.2011 №11)

2

РЕШИЛИ:
- Применить к члену СРО ООО «ВостокСтрой» (ИНН2722094555), г. Хабаровск меру
дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия свидетельства о допуске
к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства от 28 октября 2010г. № 0231.01-2010-2722094555-С-090.
Основание:
-  неустранение выявленных нарушений в части не обеспечения плановой проверки.
Организация отсутствует по указанным адресам, нет ответа на телефонные звонки,
возврат почтовых отправлений. (Приостановление от 13 сентября 2012 года со сроком
исполнения 12 ноября 2012г.);
-  нарушение Требований к страхованию членами НП СРО ДВОСТ гражданской
ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие
недостатков строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в части своевременного заключения (пролонгирования)
договора страхования гражданской ответственности. С 03 ноября 2012 года ООО
«ВостокСтрой» (ИНН2722094555) не имеет действующего договора страхования
гражданской ответственности.
- Информацию о прекращении действия свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте.

Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями, налоговый орган и члену НП СРО ДВОСТ ООО «ВостокСтрой».
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно
2) . Применить к члену СРО ООО «Строитель» (ИНН4102009257), г. Вилючинск,
Камчатский край меру дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия
свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства от 16 декабря 2010г. № 0126.00-2012-4102009257-С-
090
Основание:
- неустранение выявленных нарушений в части не обеспечения плановой проверки.
Организация отсутствует по указанным адресам, нет ответа на телефонные звонки,
возврат почтовых отправлений. (Приостановление от 13 сентября 2012 года со сроком
исполнения 12 ноября 2012г.).
- Информацию о прекращении действия свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте.

Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями, налоговый орган и члену НП СРО ДВОСТ ООО «Строитель».
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно
3) . Применить к члену СРО ООО «Жилищно-коммунальное хозяйство
Многовершинный» (ИНН 2705093713), Хабаровский край, Николаевский р-н,
пос. Многовершинный меру дисциплинарного воздействия в виде прекращения
действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства от 14 апреля 201 Нода № 0247.01-
2011-2705093713-С-090.
Основание:
-  неустранение нарушения Требований к страхованию членом НП СРО ДВОСТ
гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда
вследствие недостатков строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в части своевременного заключения
(пролонгирования) договора страхования гражданской ответственности. С 12 апреля 2012
года ООО «Жилищно-коммунальное хозяйство Многовершинный» (ИНН 2705093713) не

3

имеет действующего договора страхования гражданской ответственности.
(Приостановление от 13 сентября 2012 года со сроком исполнения 12 ноября 2012г.).
- Информацию о прекращении действия свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте.

Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями, налоговый орган и члену НП СРО ДВОСТ ООО «Жилищно-
коммунальное хозяйство Многовершинный».
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно
4). Применить к члену СРО ООО «ИлинСтрой» (ИНН1434042333), Республика Саха
(Якутия), г. Нерюнгри меру дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия
свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства от 19 мая 2011г. № 0249.01-2011-1434042333-С-090.
Основание:
-  неустранение нарушения Требований к страхованию членами НП СРО ДВОСТ
гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда
вследствие недостатков строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в части своевременного заключения
(пролонгирования) договора страхования гражданской ответственности. С 15 апреля 2012
года ООО «ИлинСтрой» (ИНН 1434042333) не имеет действующего договора страхования
гражданской ответственности. (Приостановление от 13 сентября 2012 года со сроком
исполнения 12 ноября 2012 г.).
- . Информацию о прекращении действия свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте.

Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями, налоговый орган и члену НП СРО ДВОСТ ООО «ИлинСтрой».
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

- Контроль за исполнением решений заседания Правления возложить на генерального
т т и п р г / ’ т л п а  Ц П  Р Р О  / / П а  П Т  U P D  a p t a t i u a p  л ^ т р т т т ш о т т т х р  Р Т П Л Т Т П Г Р  T T P T J  U  D r v n T i r \ T T r v n O  Р  D

4